



13.4.2018

Uudenmaan liitto

202/05.00/2016

LAUSUNTO UUSIMAA-KAAVAN 2050 VALMISTELUAINIESTOSTA

Kiitämme saamastamme lausuntopyynnöstä.

Lausuntonne perustuu alueemme elinkeinoelämän näkemykseen kehittämisen tarpeista ja kohdentamisesta. Valiokunnissa ja kaupunkiyksiköissämme on sekä yksityisten yritysten että muiden elinkeinoelämän toimijoiden edustajia.

Keskusteleva ja hyvin osallistava käsittelytapa on luonut vankan ja kestävä pohjan kaavaprosessille. Valmisteluaineisto on ollut hyvin saatavilla ja hienosti esitetty eri tilaisuuksissa. On ollut innostavaa ja haastavaakin olla mukana prosessissa.

Korostamme, että näkemyksemme on Länsi-Uudenmaan suunnasta katsova. Helsinkiin mennään siellä ei olla, keskipiste on Länsi-Uusimaa ja miltä maailma sieltä katsoen näyttää.

1. Tulevaisuustarkastelussa on kiinnitetty huomiota siihen, miten kaava pystyy ohjaamaan vahvan kasvun niin, että uudet työpaikat ja asukkaat voidaan sijoittaa mahdollisimman kestävästi. Tämä on erinomainen lähtökohta ja ohjaa tarkastelemaan asioita, jotka ovat jo nyt vahvuuksia. Näitä ovat mm. liikenneväylät ja -yhteydet, kasvavat ja vetovoimaiset alueet, osaamiskeskittymät, luonnon tarjoamat mahdollisuudet ja kasvava, menestyvä ja monipuolinen elinkeinoelämä.

Uudenmaan rakennekaavaluonnos luo nyt mielikuvaa siitä, että pohjoiseen suuntautuva Uusimaa on erityisen huolenpidon ja kasvun kohde ja suunnittelun keskipiste. Kiinnitimme huomiota siihen, että Länsi-Uudellemaalle suunnitellaan kehitystä, vain mikäli niin sattuu käymään. Sitä ei auta edes hieman hajautetun keskittämisen mukainen skenaario. Esitämme Uudenmaan alueiden tasapuolista kohtelua, kaavasuunnittelun ei tule kiihdyttää keskittymistä vain Helsingistä pohjoisen suuntaan. Nimenomaan kaavan ei mielestämme tule ohjata keskittymistä. Aluekeskukset Länsi-Uudellamaalla ansaitsevat tasavertaisen kohtelun. Turun suunnan kasvuvyöhyke on Länsi-Uudellamaalla ja siitä eteenpäin. Se on myös Euroopan Unionin Pohjoinen kasvukäytävä.

2. Uusimaa-ohjelma 2.0 ennakoii jo aiemmin ja nyt kaavan suunnitteluperiaatteet lupaavat ottaa huomioon alueiden vahvuudet ja erikoistumisen.

Länsi-uudellamaalla on erittäin vahva kemian teollisuuden keskittymä ja runsaasti teknologiateollisuutta, joka tukee merkittävästi myös Varsinais-Suomen valmistavan teollisuuden toimintaa. Tämä teollisuus on merkittävä osa vientiteollisuuttamme. Lisäksi koko Suomen kansainvälisen kaupan kannalta parhaat satamapaikat sijaitsevat logistiikan moottoreina Länsi-Uudellamaalla. Näiden satamien toiminnan vahvistaminen ja kehittäminen on tärkeää, ei vain Uudenmaan, vaan koko Suomen vientiteollisuuden kannalta.

Matkailu- ja virkistyspalveluiden merkitys Länsi-Uudellamaalla on vahvassa kasvussa, mutta edelleen kasvupotentiaalia on erittäin paljon. Perustana kasvulle on hienot Salpauselän harjumaaisemat ja järvet sekä Hangon ja muun rannikkoseudun rannat ja Suomen oloissa ainutlaatuiset vuonot. Kiinalaiset ovat jo löytäneet Länsi-Uudellemaalle. Uudenmaan matkailun kehityskuvassa on suunniteltava merkittävästi suuremmat mahdollisuudet ainutlaatuisen alueemme markkinointiin, joka tapahtuu luonnollisesti kestävä kehityksen mukaisesti.

Länsi-Uudellamaalla on merkittävänä erityispiirteenä kaksikielisyys. Se luo hienon mahdollisuuden monikulttuurisuuden malli- ja koealueeksi. Alueella olevat ammattikorkeakoulut ja -oppilaitokset voivat toimia oppimisen ja kehityksen keskiössä ja vahvistaa koko Suomen kannalta tärkeää avautumista Eurooppaan ja maailmalle.

Näemme Länsi-Uudenmaan ja Turun suunnan ainakin yhtä merkittävänä kehityskäytävänä ja – vyöhykkeenä kuin pohjoisen kehitysvyöhykkeen. Sen pitäisi näkyä tasapuolisena kohteluna Uusimaa 2050 kaava-aineistossa.

Kunnioittaen

Länsi-Uudenmaan kauppakamari

Eero Hettula
toimitusjohtaja